
Tarifblatt Rü 2025 

ELEKTRIZITÄTSVERSORGUNG VORDERTHAL 
Postgasse 3        8857 Vorderthal 
 

 

Tarifblatt Rücklieferung Rü  

Diese Preise gelten für die Einspeisung von elektrischer Energie in das Netz der 

Elektrizitätsversorgung Vorderthal aus ortsfest installierten Anlagen mit 

Anschlussleistung bis 3 MVA oder einer jährlichen Produktion abzüglich 

Eigenverbrauch von höchstens 5000 MWh, die von Produzenten durch die Nutzung 

erneuerbarer und nicht erneuerbarer Energie gewonnen wurde (gemäss Art. 15 des 

Energiegesetzes).  

 

Rücklieferpreis 2025  

   Exkl. MWSt. Inkl. MWSt. 

Winter  HT 22.20  Rp./kWh 24.00 Rp./kWh  

   NT 22.20  Rp./kWh 24.00 Rp./kWh  

Sommer  HT 12.60  Rp./kWh 13.62 Rp./kWh  

   NT 12.60  Rp./kWh 13.62 Rp./kWh 

 

 

Bestimmungen 

1. Tarifzeiten 

Hochtarif Montag bis Freitag 07.00  - 20.00 Uhr 

 Samstag 07.00  - 13.00 Uhr 

Niedertarif Übrige Zeiten   

Sommer: April bis September Winter: Oktober bis März 

 

2. Rechnungsstellung 

Die Verrechnung erfolgt quartalsweise mit einer Zahlungsfrist von 30 Tagen. 

 

3. Mehrwertsteuer 

Die Mehrwertsteuer beträgt 8.1%.  

 

4. Gültigkeit 

Die Preise gelten ab 01. Januar 2025 

 

Vorderthal, 28. Dezember 2024 


